la sociedad accionada (Mercado Libre Colombia – CALI Bike) el producto denominado "Bicicleta 
GW Titan Rin 24 doble freno disco grupo shimano 7v", bajo la orden de compra 
#2000010118558270. 

1.2 Que, como precio por el producto, la parte demandante pagó la suma de setecientos ochenta 
y siete mil quinientos pesos ($787.500). 

1.3 Que la decisión de consumo estuvo motivada por una oferta publicitaria vigente en la 
plataforma, la cual prometía un cupón de descuento del 15% para pagos realizados con tarjetas 
Scotiabank Colpatria identificadas con Bines específicos, condición que cumplía la tarjeta 
American Express (Bin #379353) utilizada por la parte actora 

1.4 Que pese a cumplirse los requisitos de la promoción, la parte pasiva no aplicó el descuento 
ofrecido, generando un cobro en exceso por valor de ciento dieciocho mil ciento veinticinco pesos 
($118.125), configurándose una discrepancia entre lo anunciado y lo cobrado. 

1.5 Que, ante el incumplimiento, la parte accionante presentó reclamación directa a través de la 
aplicación el día 10 de diciembre de 2024, radicada bajo el número #358241010.

[...]

la adquisición, la sociedad accionada continúa reteniendo injustificadamente el valor del 
descuento, vulnerando las expectativas legítimas del consumidor generadas por la publicidad. 

2. Pretensiones. 

Que se ordene a la sociedad accionada reintegrar a favor de la parte accionante la suma de ciento 
dieciocho mil ciento veinticinco pesos ($118.125), correspondiente al valor del descuento 
promocional del 15% ofertado y no aplicado sobre la compra base de setecientos ochenta y siete 
mil quinientos pesos ($787.500). 

3. Trámite de la acción. 

El día   14 de abril del año 2025 mediante Auto No. 34913     , esta Dependencia admitió la 
demanda de mínima cuantía interpuesta por la parte demandante, en ejercicio de las facultades 
Jurisdiccionales atribuidas por la Ley 1480 de 2011, providencia que fue notificada debidamente